
 

（別紙５：老人クラブ設立総会の開催案内のひな形） 

 

 

令和○年〇〇月○○日 

 

老人クラブに入会申し込みをされた皆様 

 

○○クラブ設立発起人代表 

○○自治会 会長 ○○○○ 

 

老人クラブ設立総会の開催について（ご案内） 

 

〇〇の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当自治会の運営に何かとご支援ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、すでにご案内のとおり、先日○○老人クラブ設立発起人によるみだしの老人

クラブ設立にかかる説明会を開催致しました結果、参加者のご賛同をいただき当自治

会区域内に○○老人クラブを設立することになりました。 

設立説明会開催後、○○老人クラブ設立発起人が、老人クラブ会員の募集（６０歳

以上）と募集会員の中から役員名簿（案）を作成させていただきました。 

つきましては、下記の通り老人クラブ設立総会を開催致しますので、何かとご多用

のこととは存じますが、このたび○○老人クラブに入会申込書を提出された皆様にご

出席いただきますようご案内申し上げます。 

             

記 

 

  開催日時  令和○年〇〇月○○日 午前・午後 ○○時～ 

  開催場所  ○○集会所 

   参加対象者 ６０歳以上の会員 

案 件   ○○老人クラブ会則（案）について 

○○老人クラブ役員名簿（案）について 

○○老人クラブ活動（案）について 

今後の予定 

                     以上 


